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Drejtoria për Punë të Përgjithshme 

Administrative 
 

Të Hyrat: 

Përshkrimi Vlera në Euro 

Të hyrat e realizuara gjatë periudhes raportuese 43,971.50€ 

Të hyrat e planifikuara për periudhën raportuese  

86,250.00€ 

Të hyrat e realizuara gjatë periudhës së njëjtë raportues në vitin 

paraprak 

75,116.00€ 

Në krahasim me vitin paraprak kemi zbritje të të hyrave prej:                                           

31,257.02 € 

 

Shpenzimet: 

Përshkrimi      Vlera në 

euro 

Shpenzimet e realizuara gjatë periudhës raportuese -Karburant për automjete                       2020 29,619.73€ 

Shpenzimet e realizuara gjatë periudhës së njëjtë raportuese-Karburant në vitin paraprak   2019 30,419.90€ 

Në krahasim me vitin paraprak kemi zbritje të shpenzimeve prej: 800.17€             

Shpenzimet e realizuara gjatë periudhës raportuese - Shpenzimet e Rrymës                2020 126,663.27€ 

Shpenzimet e realizuara gjatë periudhës raportuese -  Shpenzimet e Rrymës                         2019 174,298.87€ 

Në krahasim me vitin paraprak kemi zbritje të shpenzimeve prej:                 49,635.60€ 

Shpenzimet e realizuara gjatë periudhës raportuese - Shpenzimet e Ujit                                2020 18,997.29€ 

Shpenzimet e realizuara gjatë periudhës raportuese- Shpenzimet e Ujit                                2019 28,465.43€ 

Në krahasim me vitin paraprak kemi zbritje të shpenzimeve prej: 9,468.14€ 

Shpenzimet e realizuara gjatë periudhës raportuese- Shpenzimet e Mbeturinave                  2020 12,912.89€ 

Shpenzimet e realizuara gjatë periudhës raportuese- Shpenzimet e Mbeturinave                  2019 17,073.93€ 

Në krahasim me vitin paraprak kemi zbritje të shpenzimeve prej: 4,161.04€ 

Shpenzimet e realizuara gjatë periudhës raportuese-Shpenzimet Telefonike                        2020 6,305.92€ 

Shpenzimet e realizuara gjatë periudhës raportuese -Shpenzimet Telefonike                        2019 8,002.28€ 

Në krahasim me vitin paraprak kemi zbritje të shpenzimeve prej: 1,696.36 

Në krahasim me vitin paraprak kemi zbritje totale të shpenzimeve prej:                                         

63,761.31€ 
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Aktivitetet e planifikuara dhe të implementuara 

Aktivitetet për periudhën raportuese të parapara me planifikimin e Prokurimit për Drejtorinë e 

DPPA-së: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avancimi dhe zhvillimi i moduleve për Gjakova Portal i cili ofron të dhëna për qytetin dhe 

investimet 

Digjitalizimi i administratës  

Avancimi i aplikacionit të E-shpenzimeve për transparencën e buxhetit 

 

Avancimi i pajisjeve të teknologjisë informative, blerja e kompjuterëve të ri dhe ofrimi i 

kushteve më të mira për qytetarët  

Zhvillimi i aplikacionit mobil për Komunën 

 

Avancimi i aplikacionit të E-shpenzimeve për transparencën e buxhetit  

Digjitalizimi-Shtyllat Multifunksionale, Qyteti i Mençur dhe Kamerat  

Janë vendosur 15-të shtylla me gjithsejt 52 kamera,  
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Drejtoria e Shërbimeve Publike 
 

SEKTORI I INFRASTRUKTURËS - RRUGËVE LOKALE 

Janë realizuar-përfunduar këto punime - projekte: 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Skivjan, Lg=6.540,00 m¹, vlera 851,771.15 €, viti 

2013/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve “7 Gushit”, “Dedë Lleshi” dhe degëzimet e Rr. ‘’Marie Kraja’’ (e 

komunitetit minoritar) në fsh. Vraniq, Lg=1250.05 m¹,vlera 140,447.58 € viti 2019/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës në lagjen Beli dhe rrugëve tjera në fshatin Demjan, Lg=2171.50 

m¹,vlera 172,937.50 €, viti 2019/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatin Smolicë, (Lagjet Gjoshi, Lataj, Hasanaj dhe Bezhani-

Kolonia) Lg=1.178.00 m¹, Rr. “Dëshmorët e Smolicës” dhe “Sokol Nuza” Lg=863.63 m¹, Rr. 

“Halit Nuza”, Lg=66.00 m¹,vlera 103,019.53 €, viti 2019/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës në fshatin Raqë, Lg=1.685.00 m¹, vlera 129,999.70 €, viti 

2019/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatin Nec, Lg=861.61 m¹,vlera 57,854.09 €, viti 2019/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatin Cërmjan, Lg=1.784.46 m¹,vlera 123,818.58 €, viti 

2019/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatin Morinë, (aksi1,2 deri në profilin P14 dhe aksi 3, 3') 

Lg=1.007.00 m¹,vlera 85,829.98 €, viti 2019/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatin Bec, Lagjja Hajdaraj, Aksi 30 Lg=1.207.34 m¹ Aksi 31 

Lg=167.00 m¹,vlera 92,659.09 €, viti 2019/20; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatin Osek Hylë (Rr. “Artan Zheli”), Lg=1.495.15 m¹,vlera 

103,157.89 €, viti 2019; 

- Ndërtimi-shtruarja me kubëza graniti i rrugëve, kanalizimit fekal-atmosferik dhe ujësjellësit 

në “Qarshinë e Vjetër”  Rr. “Bajram Daklani” Lg=204.22 m¹,Rr. “Tefik Çanga” Lg=135.65 

m¹,Rr. “Qazim Bakalli” Lg=128.51 m¹,Rr. “Abedin Terbeshi” Lg=264.68 m¹ dhe Rr. 

“Vëllezërit Frasheri” Lg=123.68 m¹,vlera 178,232.59 €, viti 2019/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës në fshatin Bishtazhin, Lg=550.00 m¹,vlera 50,000.00 €, viti 2020, 

financim nga vetë komuniteti; 

- Ri-ndërtimi-asfaltimi i Rr. “Fan Stilian Noli” dhe  një segmenti të Rr.“Tefik Çanga” dhe 

shtruarja e trotuarit, Lg=270.00 m¹,vlera 17,000.00 €, viti 2020; 

- Ndërtimi i kanalizimit fekal (ujërave të zeza) në Piskotë - Dardani, Lg=608.00 m¹, vlera 

13,909.77 €, viti 2019/2020; 

- Ndërtimi i kanalizimit (vendosja e gypave) në Rr. “Gaspër Karaqi”, Lg=7.800.00 m¹, vlera 

62,988.08 €, viti 2019/2020; 
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- Ndërtimi i kanalizimit fekal (ujërave të zeza) te “Qarshia e Jupave”, vlera 799.91 €, viti 

2019/2020; 

- Ndërtimi i kanalizimit fekal (ujërave të zeza) në fsh. Sopot, Lg=1.000.00 m¹, vlera 24,178.00 

€, viti 2019/2020; 

- Ndërtimi i kanalizimit fekal (ujërave të zeza) në fsh. Nivokaz, Lg=267.00 m¹, vlera 6,349.41 

€, viti 2019/2020; 

- Ndërtimi i kanalizimit fekal (ujërave të zeza) në fsh. Novosellë, Lg=325.00 m¹, vlera 7,424.67 

€, viti 2019/2020; 

- Ndërtimi i kanalizimit (gypa betoni Ø 1000 mm) në fsh. Dujakë, Lg=100.00 m¹, vlera 

5,784.04 €, viti 2019/2020; 

- Ndërtimi i kanalizimit fekal (ujërave të zeza) në fsh. Bec, Lg=200.00 m¹, vlera 4,494.20 €, viti 

2019/2020; 

- Ndërtimi i kanalizimit fekal (ujërave të zeza) në fsh. Brekoc lagjja Pepaj - Jetishi, Lg=38.00 

m¹, vlera 3,346.73 €, viti 2019/2020; 

- Ndërtimi i kanalizimit fekal (ujërave të zeza) në fsh. Hereq, Lg=60.00 m¹, vlera 1,664.16 €, 

viti 2019/2020; 

- Ndërtimi i kanalizimit fekal (ujërave të zeza) në fsh. Lugbunar, Lg=204.00 m¹, vlera 1,020.00 

€, viti 2019/2020; 

- Ndërtimi i kanalizimit (gypa betoni Ø 1000 mm) në fsh. Madanaj, Lg=84.00 m¹, vlera 

2,979.62 €, viti 2019/2020; 

- Ndërtimi i kanalizimit fekal (ujërave të zeza) në fsh. Palabardh, Lg=180.00 m¹, vlera 1,664.16 

€, viti 2019/2020; 

- Ndërtimi i kanalizimit fekal (ujërave të zeza) në fsh. Planqor, Lg=615.00 m¹, vlera 13,948.97 

€, viti 2019/2020; 

- Ndërtimi i kanalizimit fekal (ujërave të zeza) në fsh. Rogovë, Lg=200.00 m¹, vlera 3,539.80 €, 

viti 2019/2020; 

- Ndërtimi i kanalizimit (gypa betoni Ø 1000 mm) në fsh. Zhebel, Lg=58.00 m¹, vlera 2,562.95 

€, viti 2019/2020; 

- Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit në fsh. Osek Hylë (faza II), Lg=2.500.00 m¹, vlera 24,611.00 €, 

viti 2020, bashkë financim me KRU “GJAKOVA”. 

 

Janë në realizim -vazhdim këto projekte: 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës  Ujz 2 - Smaq, Lg=1.280.35 m¹, vlera 76,880,27€ viti, 2016/2019; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës në fsh. Doblibare, Lg=4.883,75 m¹, vlera 598,761.63 €, viti 

2013/2020, financim nga MI; 

- Ndërtimi-asfaltimi i Rr." Petro Nini Luarasi" (segmenti 2, Lg=364,40 m¹ dhe segmenti 3, Lg= 

385,28 m¹ si dhe ndërtimi i kanalizimit atmosferik), vlera 189 223,37 €, viti 2017/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës Shishmon i Bokes - Mazrek, Lg=2.000,00 m¹, vlera 193,002.77 €, 

viti 2009/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës në fsh. Dobrigje, Lg=1.270,00 m¹, vlera 192,176.00 €, viti 

2013/2020; 

- Ndërtimi i Qarkores së Gjakovës (Lot 1) rruga me infrastrukturë, Lg=2.100,00 m¹ dhe ura Lg 

= 36,00 m¹, vlera 2,167,951.71 €, viti 2018/2020, financim nga MI; 

- Ndërtimi i Parkut të Qytetit, vlera 362,388.18 €, viti 2019 deri 2021; 

- "Eliminimi i ujërave të ndotur në Jug-Perëndim të Kosovës Faza III – Gjakovë" Ndërtimi i 
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Impiantit për pastrimin e ujërave të zeza Gjakovë, vlera 7 386 000,00 € financim nga KFW, 

SDS, MMPH, Komuna Gjakovë dhe KRU "Gjakova", viti 2018/2020; 

- Rehabilitimi dhe shtimi i Rrjetit të Kanalizimit Gjakovë (Kolektori I, Lg = 3.00 km dhe 

Kolektori II, Lg=7.00 km), vlera 3,695,933.26 €, financim nga KFW,KRU “Gjakova”, viti 

2018/2020; 

- Ndërtimi i kanalizimit fekal (ujërave të zeza) në fsh. Cërmjan, Lg=15.410.00 m¹ (15.764.00 

m¹) dhe impiantit për pastrim, vlera 291,550,00€, MF, viti 2018/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës Smolicë - Nivokaz, Lg=6.008,00 m¹, vlera 702,000.00 €, viti 

2018/2020, financim nga MI; 

- Rikonstruktimi-Rindërtimi i rrugës Regjionale R-112 Bishtazhin - Demjan, Lg=12.60 

km¹,vlera 1,700 000,00€, viti 2018/2020,financim ngaMI 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës në fsh. Shishmon, lagjja Krazhnje, Lg= 875,50 m¹,vlera 77,490,88 

€viti 2019/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës Shqiponjë - Krelan, Lg=3948.57 m¹dhe rrugës Shaban Zeka Lg= 

2657.66 m¹, vlera 790,710.24 € e financuar nga MI, viti 2019/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës së Radoniqit, Lg=3.860.25 m¹, vlera 499,862.39 €, viti 2020, 

financim nga MI; 

- Zgjerimi i  rrugës M - 9/1 Gjakovë - Dollc (Segmenti i parë, nga Pika e Zezë deri te Ura në 

Rakovinë), Lg=5.000,00 m¹,vlera4,000,000.00 €, viti 2019/2020, financim nga MI; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në Ramahmat, Lg=2.593.00 m¹, vlera 171,425.15 €, e financuar 

nga MI,  viti 2019/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i Rr. “Kushnini” në fsh. Dol dhe Rr. “Liza Vorfi” në fsh. Kushavec, Aksi 1 

Lg=397.25 m¹, Aksi 2 Lg=625.25 m¹,vlera 62,390.68 €, viti 2019/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatin Rakovinë, Lg=1151.17 m¹; vlera 87,577.02 €, viti 

2019/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatin Shqiponjë, Lg=1459.29 m¹,vlera 111,989.69 €, viti 

2019/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i Rr. “Rifat Smajli” në fshatin Kralan, Lg=1428.14 m¹,vlera 112,029.32 €, 

viti 2019/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës Dol - Lipovec, Gjakovë Lg=3.096,00 m¹, vlera 255,555.55 €, viti 

2019/2020, financim nga MI; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës Lipovec - Goden, Lg=2.197.00 m¹; vlera 343,313.05 €, viti 2020, 

financim nga MI; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës Cermjan - Meqe, Lg=3255.00 m¹; vlera 343,313.05 € e financuar 

nga MI, viti 2019/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatin Marmull, Lg=1.020.67 m¹,vlera 65,377.65 €, viti 

2019/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i Rr. “Lugu i mirë” nëfsh. Pjetershan Lg=1.546,17 m¹, vlera 155,154.42 €, 

viti 2019/2020, financim nga MI; 

- Ndërtimi-asfaltimi i Rr. “Muharrem Domi”, Lg=715,40 m¹, vlera 155,555.55 €, viti 

2019/2020, financim nga MI; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatin Hereq (Pjesa 1) Lg=1.983.18 m¹,vlera 123,407.03 € 

dhe (Pjesa 2) Lg=1.755.48 m¹,vlera 116,404.96 €, viti 2019/2020, financim nga MI; 
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- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatin Novosellë, Lg=3.554.17 m¹,vlera 242,120.91 €, viti 

2019/2020, financim nga MI; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatin Janosh, Lg=2.196.20 m¹,vlera 137,293.05 €, viti 

2019/2020, financim nga MI; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatin Novosellë – Dobrigje deri te Shkolla, Lg=2.107.97 

m¹,vlera 162,714.11 €, viti 2019/2020, financim nga MI; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës së peshkut në fshatin Babaj Bokës Lg=2.911.13 m¹,vlera 

288,502.02 €, viti 2019/2020, financim nga MI; 

- Ndërtimi i Qarkores së Gjakovës – Rr. “Bujar Roka” (Segmenti i dytë) rruga me 

infrastrukturë, Lg=2.731,00 m¹, rrugët ndihmëse Lg=360,70 m¹, Trotuaret, ndriçimi, ura 

Lg=27,10 m¹, kanalizimi atmosferik, Lg=2.884.00m¹, ujësjellësi, Lg=292.00 m¹, vlera 

3,580,435.49 €, viti 2019/2020, financim nga MI; 

- Ndërtimi-asfaltimi i Rr. “Dëshmorët e Rogovës”(ish Rr. “Ali Ibra”),Lg=432.50 m¹, vlera 

87,246.76 €, viti 2020; 

- Ndërtimi- asfaltimi i segmentit të rrugës nga rruga Transit “Avdullah Babalija” deri te banesat 

e banimit social,Lg=245.50 m¹, vlera 57,675.42 €, viti 2020. 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Korenicë, Lg=1.479.88 m¹,vlera 93,668.06 €, viti 2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Ramoc, Lg=1.673.00 m¹,vlera 114,941.60 €, viti 2020; 

- Ndërtimi i udhëkryqit dhe zgjerimi i segmentit të ish Rr.“Nëna Terezë” (Rr. “Bardhyl qaushi” 

nga semaforët deri te Gjykata) me infrastrukturë, Lg=283.00 m¹, vlera 158,158.03 €, viti 

2015/2020; 

- Zgjerimi i segmentit të Rr. “Nëna Terezë” (Qendër), Lg=596.43 m¹, vlera 310,821.04 €, viti 

2020 (në pritje); 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës nëfsh. Brekoc (lagjja Muqaj dhe Jetishi), Lg=2.480.39m¹, vlera 

172,623.91 €, viti 2017/2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës nëfsh. Pnish-Demjan 2 (lagjja Ramadan Iseni), Lg=1.705.00m¹, 

vlera 98,560.75 €, viti 2020. 

 

 

Janë në tender-procedura të prokurimit këto projekte: 

- Ndërtimi i Qarkores – Transiti i Ri (në Rezinë, nga Pika e Zezë deri te ura në Nakarade), 

Lg=3.272.44 m¹, vlera 4,163,015.52 €, financim nga MI; 

- Rregullimi i shtratit të Lumit "Krena"- pjesa 3 (nga ura në rrugën "M. Lakuci" deri në 

urën e "Taliqit") Gjakovë, Lg=532.50 m¹, vlera parallogaritare 799,696.35, viti2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës “Luftetarët Nimanaj” në fsh. Gërgoc, Lg=1.213.50 m¹, vlera 

parallogaritare214,577.70€, viti 2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në Piskotë, Lg=630.00 m¹, vlera parallogaritare169,924.00€, 

viti 2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Dujakë, Lg=1.200.00 m¹ dhe ndërt. Kanaleve të ujit, 

vlera parallogaritare121,338.80€, viti 2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Bordosanë, Lg=1.456.00 m¹, vlera 

parallogaritare138,810.51€, viti 2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës “Dervish Shaqa” në fsh. Osek Hylë, Lg=1.141.00 m¹, vlera 

parallogaritare187,637.50€, viti 2020; 
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- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. Gërqinë, Aksi (1, 4, 5, 6, 7 dhe 8),Lg=1.254.62 m¹, 

vlera parallogaritare139,999.48€, viti 2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugës Rracaj – Rripaj, Lg=1.092.00 m¹, vlera 

parallogaritare52,637.50€, viti 2020; 

- Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në “Qabrat (Rrugët:“Selim Gjoci”, “Arben Saliuka”, “Hazyr 

Këpuska”, “Islom Koci”, “Hafiz Guta”, “Rilindja”, “Qazim Grezda”, “Martirët e Lirisë”, 

“Skënder Shehu” dhe një segment i rrugës “Bajram Curri”),Lg=1.511.60 m¹, vlera 

parallogaritare219,018.65€, viti 2020; 

- Ndërtimi-shtruarja me kubëza graniti e rrugëve në “Çarshinë e Vjetër” dhe infrastruktura 

përcjellëse (Rrugët: “Izet Hima”, “Tahir Efendija”, “Remzi Pola”, “Sefedin Xërxa”, 

“Mejtepi Ruzhdije”, “Ismail Qemali”, “Sylejman Vokshi” dhe “Esat Kryeziu”), 

Lg=1.700.00 m¹, vlera parallogaritare460,000.00€, viti 2020, bashkë financim me 

DEMOS-in dhe MAPL-në; 

- Ndërtimi-shtruarja me kubëza betoni e rrugëve dhe trotuareve; 

- Sanimi i rrugëve me zhavorr; 

- Sanimi i kanalizimit të ujërave të zeza dhe atmosferike, etj. 

 

Rezyme:  

- Rrugë të shtruara me asfalt                                          21.97 km¹ 

- Rrugë të shtruara me kubëza graniti                              0.86 km¹ 

- Trotuare                                                                          0.30 km¹ 

- Rrjet i kanalizimit                                                       12.54 km¹ 

- Rrjet i ujësjellësit                                                          2.50 km¹ 

 

SEKTORI I MENAXHIMIT TË MBETURINAVE DHE AMBIENTIT 

 

Janë punuar këto projekte: 

- Plani Lokal i Menaxhimit të Mbeturinave 2021-2025, në bashkëpunim me GIZ Gjerman (Në 

proces) 

- Taksat dhe tarifat për Amvisëri dhe Biznese, në bashkëpunim me KRM Çabrati (E përfunduar) 

- Rregullorja Komunale për menaxhimin e mbeturinave ( në proces) 

- Projekti i përbashkët me “Let’s do it Peja”, bashkëpunimi ndërajonal me komunën e 

Pjetnices – (Në proces) 

- Shpërndarja e Kontinierëve në Rajonin e Rekës së Mirë 

- Përfitimi i 300 kompostëreve shtëpiak (në proces të trajnimit të zyrtarëve dhe shpërndarja 

e tyre) 

-  

Për shkak të pandemisë Covit 19, ka mbetur pa u realizuar: 

- Gara për Gjakovë të pastër 

- Shpërndarja e komposterëve 

- Rregullorja Komunale për Taksa dhe tarifa 

- Përfundimi i PLMM 2021-2025 

- Aksionet e ndryshme të pastrimit në lagje dhe Shkolla 
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SEKTORI PËR PARQE, TREGJE DHE VARREZA 

 

• Përcjellja e Menaxhimit të Tregjeve (Orize, Tregu Rogovë, S. Stavileci) si dhe lëshimi i 

Fletëpagesave 

• Përcjellja e Mirëmbajtjes së gjelbrimit të qytetit  

• Përgatitje e dokumentacionit për shpalljen e Ankandit për Tregun “Orize”. 

• Përcjellja e punëve në ndërtimin e kanalizimeve në zonën Urbane dhe Rurale   

• Përgatitje e dokumentacionit për tenderin  „Furnizim me Fidane tëdrunjëve dekorativ për 

nevojat e Komunës“ 

• Përcjellje e punimeve në ndërtimin dhe sanimin e parqeve  

• Përcjellje e punimeve në kontratën „Furnizimi dhe Montimi i ulëseve dhe shportave në 

Parqe 
 

 

 

SEKTORI I NDRIÇIMIT PUBLIK DHE NGROHJES 

 

Mirëmbajtje e linjës së ndriçimit publik  

    
1 Janar  7,539.75  Sit.19 

2 Shkurt  6,729.60  Sit.20 

3 Mars  20,445.75  Sit.21 

4 Maj  8,695.90  Sit.22 

5 Qershor  11,584.90  Sit.23 

 

 

Janar - Qershor: Vlera totale 81,272.22 € 

 

Zgjerimi i linjës së ndriçimit Publik  2020 

Shkurt: 

                   

49,977.32  sit 3 

 

    

Zgjerimi i linjës së ndriçimit publik është realizuar në rrugët: Sadik Stavileci, H,Mehmeti, 

D.Krasniqi, H.Haziri, Q.Hoxha, Ferhat Binishi, Marin Barleti, Avni Rrustemi, Ahmet Gjikolli, 

SadedinShehu, Marije Shllaku, Edit Durham, M.Mulliqi, S.Shehu,deg. Tirana, Behije Dashi) 

Fshatrat: Goden, Planqor, Korenicë, Dujake, Devë. 

 

Mars:  20,833.50   Sit 4 

Rrugët Gjakovë:I.Ahmeti, H.Dobruna, L.e Prizrenit, U.Bytyqi, 

Xhemail Abdullahu, D. e Ponoshec,D.Gj.Luli, Zenel Dana, B.Shala" 

Fshatrat: Gërqinë, Brovinë, Stubëll, Lipovec, Vraniq, Duzhnje     

 



Komuna e Gjakovës                                                                                         Raporti i punës Janar-Qershor 2020 

 

Maj: 10,461.40  sit 5 

Rruget Gjakovë: Sh.Polluzha, H.Dobruna, A.Jashari, UÇK, Vellezrit 

Abdullahu  

Fshatrat: Ramoc, Piskot 

 
 

 

SEKTORI I KOMUNIKACIONIT 

- Menaxhimi i trafikut: Në bashkëpunim me zyrtarët policor, janë realizuar veprime për 

mbarëvajtje të trafikut, duke rregulluar dhe planifikuar rrjedhën e trafikut gjatë punimeve 

dhe në pika ku ka pasur fluks më të madh.  

- Lëshimi i lejeve për qarkullim dhe furnizim, me kërkesë të operatorëve transportues, 

banorëve të rrugëve dhe punonjësve të rrugëve ku është i ndaluar qarkullimi. 

- Transporti i udhëtarëve: me kërkesë të operatorëve janë vazhduar rende e udhëtimit në 

relacione të ndryshme në transportin urbano-periferik. Si dhe janë lëshuar rende të reja të 

udhëtimit sipas kërkesave. Po ashtu në vazhdimësi do të inspektohet operimi i këtyre 

linjave. 

- Leje për veprimtarin auto-taxi: sipas kërkesave do të lëshohen leje të reja për shërbimin 

Taxi ndërsa do të vazhdohen ato ekzistueset. Po ashtu në vazhdimësi do të inspektohet 

veprimtaria e auto-taxive ekzistues. 

- Leje për ndalim të qarkullimit: me kërkesë të organizatorëve të ngjarjeve sportive dhe 

kulturore janë lëshuar leje për ndalim të përkohshëm të qarkullimit në segmente të 

ndryshme. 

- Inspektimi: është bërë inspektimi periodik i operatorëve të transportit të udhëtarëve duke 

përfshirë edhe shërbimin taxi, po ashtu janë inspektuar në vazhdimësi rrugët dhe siguria 

rrugore duke bashkëpunuar ngushtë me stacionin policor në Gjakovë dhe Njësinë e 

Trafikut Rrugorë për rajonin e Gjakovës. 

- Janë mirëmbajtur dhe sanuar semaforët në kryqëzimet ekzistuese sipas nevojës 

- Janë vendosur dhe riparuar shenjat e sinjalizimit vertikal sipas nevojës. 

- Menaxhimi i kontratave: Janë menaxhuar dhe mbikëqyrur kontrata, në të cilat stafi i 

sektorit është i përfshirë si menaxher apo anëtarë të komisionit p.sh.: Kontrata e 

mirëmbajtjes së rrugëve, gjatë stinës verore dhe dimërore, kontrata e mirëmbajtjes së 

rrugëve me asfalt dhe zhavorr, kontrata e projektimit të projekteve në ndërtimin e ulët 

dhe të lartë etj.  
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Drejtoria për Shëndetësi dhe 

Mirëqenie Sociale 
 

• Gjatë periudhës Shkurt - Mars vizita në teren - Më qëllim të përmirësimit të shërbimeve 

dhe cilësisë së punës, është bërë monitorimi dhe vlerësimi i gjendjes së përgjithshme të 

infrastrukturës dhe shërbimeve në dhjetë (10)  pikat e QMF-së dhe pesëmbëdhjetë (15) 

pikat e AMF-së të Komunës së Gjakovës si dhe QPS-së. 

• Renovimi  i objekteve të QKMF-së, QMF-ve si dhe AMF-ve në fshatra. 

• Furnizimi me barna emergjente 

• Furnizimi me material hargjues dhe pajisje stomatologjike 

• Furnizimi me aparatura mjekësore dhe jo mjekësore 

• Pajisje dhe furnizim me aparaturë pune për laborator stomatologjik 

• Automjet për vizita për njësinë e vaksinimit 

• Furnizimi me pajisje të Eho-Kardiogafit- statik  

• Furnizimi me pajisje mjekësore- oksigjenator për nevoja të QKMF-së 

• Pajisje dhe furnizim me kompjuter për KPSH  dhe Qendrën për Punë Sociale 

• Ndërtimi i ashensorit për QKMF ekzistuese. 

• Shërbimi për mirëmbajtje dhe pastrim të objekteve të KPSH dhe QPS-së 

• Mirëmbajtja e aparaturave stomatologjike, mjekësore dhe të laboratorit. 

• Tenderi i furnizimeve mjekësore të materialit për laborator hematologjik- biokimik është 

akoma në proces të tenderimit. 

• Me kërkesën e DSHMS-së  drejtuar “KRU-Gjakova”, këtë vit është paraparë kyçja në 

rrjetin e kanalizimit dhe të ujësjellësit për tetë (8) Ambulanta të Mjekësisë Familjare në 

fshatra. Gjatë kësaj periudhe të raportimit është finalizuar kyqja e tre (3 ) Ambulantave 

në rrjetin e KRU Gjakova. 

• Po ashtu gjatë periudhës 6 mujore është realizuar thirrja e parë publike për subvencione 

apo ndihmë shtesë në lëmin e shëndetësisë. Është bërë përpilimi i formularëve, shqyrtimi 

i të gjitha kërkesave  të qytetarëve të cilët kanë aplikuar për ndihma në e lëmin e 

shëndetësisë, si dhe është hartuar regjistri i ri me emrat e përfituesve të subvencioneve të 

DSHM-së.  

• DSHMS që nga periudha e 16 marsit, kur është shpallur Pandemia Covid-19, ka kryer 

edhe shërbimin e Shtabit Emergjent. Deri me tani kemi pasur 240 shërbime të ndryshme 

për qarkullim të cilat iu janë ofruar qytetarëve. 
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Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe 

Pronë 
 

RAPORTI  NGA  REGJISTRIMET  NË  RDPP-në  nga   Drejtoria për Gjeodezi , Kadastër dhe Pronë   
Periudha - Janar - Qershor 2020 

Nr.Rendor Lloji i regjistrimit Gjithsej numri i regjistrimeve 

1 Ndarjet e parcelave 73 

2 Bashkimi i parcelave 11 

3 Regjistrimi i ndërtesave 73 

4 Ndarja e ndërtesave 0 

5 Bashkimi i ndërtesave 0 

6 Regjistrimi i pjesëve të  ndërtesave 18 

7 Ndarja e pjesëve te ndërteave 3 

8 Bashkimi i pjesëve të ndërtesave 0 

9 Regjistrimi i hipotekave 0 

10 Çregjistrimi i hipotekave 39 

11 Regjistrim i shitblerjeve 204 

12 Regjistrimi i trashigimive 98 

13 Regjistrim i faljeve të pronës së paluajtshme 106 

14 Regjistrimi i ndërrimit të pronave të paluajtshme 0 

15 Regjistrimi i shkëputjes së bashkësisë familiare 2 

16 Regjistrimi i përkujdesjes së përjetshme 4 

17 Regjistrimi i pronave të eksproprijuara 0 

18 Regjistrimi i  servitudeve 0 

19 Çregjistrimi i Servitudeve 0 

20 Regjistrimi i  tatimit në pronë 0 

21 Çregjistrimi i tatimit në pronë 0 

22 Regjistrimi i  barrës tatimore 0 

23 Çregjistrimi i barrës tatimore 0 

24 Regjistrimi i ngarkesave tjera 12 

25 Çregjistrimi i ngarkesave tjera 3 

26 Regjistrimi i qirambajtjeve (mbi tre vite) 7 

27 Çregjistrimi i qirambajtjeve (mbi tre vite) 3 

28 Regjistrimi korigjimeve në regjistër 13 

29 Regjistrimi i rregullimit të kufirit 0 
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30 Regjistrimi i ndërrimit të shfrytëzimit aktual 16 

31 Regjistrimi i shërbimeve tjera 47 

  

Komulativi: 732 

  

a.- 
Shuma e pronave të hipotekuara (gjatë 

periudhës Janar- Qershor 2020) € 18,155,187.20 

 

INVESTIME KAPITALE 

 

Nuk janë paraparë investime kapitale për periudhën Janar – Qershor 2020 

 

SHPRONËSIMET 

Raport i gjendjes së shpronësimit “Qarkorja e Qytetit” 

 

Totali € 

Vlerësimi sipas 

MF 
E Realizuar Mbetet për pagesë 

1,217,192.00 70% 30% 

• Vazhdimi i rrugës “Bujar Roka 2” 

 

 

• RRUGA PËR VARREZAT E MARTIRËVE - Çabrat 

 

Totali € 
Vlerësimi sipas MF E Realizuar Mbetet për pagesë 

114,412.00 0 € 114,412.00 

 

 

• Vazhdimi i rrugës "Muharrem Domi"          

 

Totali € 
Vlerësimi sipas MF E Realizuar Mbetet për pagesë 

136,435.00 0 € 136,435.00 

 

 

• Ndërtimi i segmentit të rrugës "Banesat Sociale" 

 

Totali € 
Vlersimi sipas MF E Realizuar Mbetet për pagesë 

213,720.00 0 € 213,720.00 
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• Projekti i rrugës Tranzite në Rezinë (Pika e zezë - Nakarade) 

 

 

Totali € 
Vlersimi sipas MF E Realizuar Mbetet për pagesë 

136,435.00 0 € 136,435.00 

 
• Segmenti i rrugës "Marije Shllaku"    

 

Totali € 
Vlerësimi sipas MF E Realizuar Mbetet për pagesë 

23,130.00 0 € 23,130.00 

 

 
REALIZIMI I TË HYRAVE: PERIUDHA JANAR – QERSHOR 2019 

 

Burimet e të ardhurave 
Planifikimi Janar 

Qershor 2020 

Realizimi Janar 

Qershor 2020 

Përqindja e 

realizimit Janar 

Qershor 2020 

Të hyrat nga shërbimet kadastrale 79,382.97 47,589.00 59.95 % 

 

 

ZYRA LIGJORE 
 

 

Muaji & 

Viti 

Numri i lëndëve me 

karakter juridik 

Të zgjidhura Të pa zgjidhura Me mungesa 

 

Janar-

Qershor 

2020 

 

594 lëndë 

 

584 lëndë 

 

10  lëndë 

 

 

 

10 lëndë 

 

 
 

Përqindje 

(%) 

 

100 % 

 

98 % 

 

2 % 
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AKTIVITETET TJERA 
 

• Dalja në terren me kërkesë të Gjykatës Themelore – Gjakovë, respektivisht përpunimin e 

ekspertizave 

• Përgatitja e dokumentacionit për poligonin ushtarak për FSK-në respektivisht Ministrinë 

e Mbrojtjes. 

• Përgatitja e elaboratit për segmentin e tretë të Lumit “Krena” – Prej rrugës “Mazllom 

Lakuci” deri tek ura e Taliqit 

• Rilevimi i gjendjes faktike, respektivisht krijimi i plan situacionit për Institucionin 

Parashkollor ” Ganimete Tërbeshi” 

• Rilevimi i gjendjes faktike, respektivisht krijimi i plan situacionit për “Hendikos” 

• Rilevimi i gjendjes faktike, respektivisht krijimi i plan situacionit për                           

Shkollën e Mesme Teknike “Nexhmedin Nixha” dhe definimi i kufirit kadastral me 

QMF-në(Qendren e Mjekësisë Familjare)  

• Rilevimi i gjendjes faktike, respektivisht krijimi i plan situacionit për kërkesën e 

Drejtorisë së Rinisë dhe Kulturës dhe Sportit (3 lokacione – gjendje faktike të matura) 
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Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe 
Zhvillim Rural 

 

Struktura e sipërfaqeve tokësore 

Kulturat bujqësore 
Gjithsej 

 

Ara - kopshte 15.013 ha 

Pemë 480 ha 

Vreshta 57 ha 

Kullosa 7.154 ha 

Livadhe 6.716 ha 

Male 26.264 ha 

Gjithsej 55.684 ha 

 

Struktura e prodhimit bujqësor 

Nr. Kultura Sipërfaqja (Ha) Rendimenti 

(kg/Ha) 

1. Grurë 4,500 – 5,000 3,500 – 4,500 

2. Misër 4,000 – 4,800 4,000 – 6,500 

3. Perime 1,000 – 1,400 20,000 – 35,000 

4. Peme 450 – 520 15,000 – 25,000 

5. Vreshta 70 – 85 7,000 – 12,000 

 
 



Komuna e Gjakovës                                                                                         Raporti i punës Janar-Qershor 2020 

 
 

Realizimi i mbjelljeve Pranverore 

 

Nr Kulturat Planifikimi (ha) Realizimi ( ha) % 

 
1 

 
MISER 

        4.100 ha 4.100 ha 100% 

 
2 

 
ELBI 

          120 ha 120 ha 100% 

 
3 

 
TËRSHËRË 

          140 ha 140 ha 100% 

 
4 

 
BIMË FURAGJERE 

          160 ha 160 ha 100% 

 
5 

 
PATATE 

          140 ha 140 ha 100% 

 
6 

 
FASULE 
MONOKULTURË 

           12 ha 12 ha 100% 

 
7 

 
PERIME 

         950 ha 950 ha 100% 

 
8 

 
Kulturat tjera 

          10 ha  10 ha 100% 

  
Gjithsejt  

      5.632ha 5.632 ha 100% 

• Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural gjate periudhës gjashte mujore (Janar-

Qershor) ka pranuar gjithsej 48 kërkesa  nga palët, nga të cilat ka miratuar rreth 27 Pëlqime për 

shndërrimin e tokës bujqësore ne jo bujqësore. 

 

• Gjatë periudhes së Pandemisë dhe Karantimit,  DBPZH-ja ka regjistruar dhe pajisur rreth 400 

fermerë me NIF dhe Aneks për qarkullim të lire pa orar. 

 

• Në kuadër të thirrjes për Aplikim për Cilësi Qumështi nga Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe 

Zhvillimit Rural,  në afatin kohor prej 15/01/2020-15/02/2020 kanë aplikuar 87 fermerë. 
 

Sektori i Pylltarisë, gjatë periudhës Janar-Qershor 2020 ka pranuar 20 kërkesa për lëshim leje për 

prerjen e pyjeve private nga të cilat 18 janë aprovuar me mase drunore 850m3 dru zjarri. Ndëkaq 

nga prerjet ilegale janë konfiskuar 32.85 m3 dru zjarri. 

 

Gjatë periudhes raportuese, nga Investime e parapara kapitale kanë arritur të finalizohen 800 

metra kanal ujitjeje në fshatin Skivjan dhe 800 metra gjithashtu në fshatin Dobrigje. 
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Drejtoria e Arsimit 
 
Numri i të punësuarve në institucionet e arsimit në komunën e Gjakovës 

Për vitin shkollor 2019 – 2020 në shkollat e komunës janë: 

• Mësimdhënës 1259 

• Administratë      92 

• Personel ndihmës  214 

• Gjithsejt:  1565 persona 

 

• Plotësim i fondit të orëve iu është  realizuar 16 mësimdhënësve. 

• Raporti  i numrit të nxënësve  për vitet shkollore  2019/2020 

- Numri i fëmijëve në kopshte  :                    450 

- Nr. i fëmijëve parashkollor në shkolla :     924 

- Nr. i nxënësve prej klasës së I – IX :           11378 

- Nr. i nxënësve prej klasës së X–XII :          4260 

Gjithsejt:   17.012 fëmijë dhe nxënës  

 

Rekrutimi i punëtorëve të rinj 2019/2020 

Gjatë periudhes Janar-Qershor 2020 – janë shpallur dy konkurse  për plotësimin e  dymbëdhjetë 

(12) pozitave të punës. 
 
 
 
 
 

 

Aktivitete të ndryshme shkollore 

• Gara për vizatimin më të mirë me temën “Çka të bënë të lumtur” organizuar nga 

Ambasada e Finlandes në Prishtinë 

• Në SHFMU “Zekeria Rexha” Krijimi i Klubeve për Karrier dhe të Shkencës “në 

bashkëpunim me GIZ; 

• Organizimi i garave olimpike për nxënësit e klaseve të 6-ta me platëformen on-line 

• Ora Letrare në nivel të Komunës për nder të “7 Marsit”  

• Zhvillimi i mësimit Joformal në SHML “Nexhmendin Nixha” në profile të ndryshme për 

klasat X-XII mosha mbi 18 vjeç) 

• Zhvillimi mësimit joformal në SHFMU “Emin Duraku “përfitues nxënësit e moshës mbi 

15 vjeç të cilët kanë ndërpre shkollimin e tyre të rregull për kl 1-9 
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• Koordinimi i aktiviteteve të shkollave me “BONEVET” 

 

Projektet e realizuara nga Donatorët në Shkollat e Mesme të Larta 

- Projekti të organizuar nga KEC në bashkëpunim me DA –në për mësimdhënësit e  

SHFMU “Mbështetja teknike për komunat në zbatimin e planeve të veprimit për 

riintegrim arsimor dhe gjithëpërfshirje sociale të fëmijëve të rikthyer, pjesëtarëve të 

komuniteteve pakicë dhe fëmijëve me nevoja të veçanta” me këto trajnim:“Ngritja e 

kapaciteteve të EPRMB-ve” (Platforma online) ,” Orët shtesë të gjuhës për nxënësit e 

riatdhesuar” (Platforma online) dhe “Plani Individual  i Arsimit “ (Platforma online) . 

- ALLED2 – Projekti : ” Harmonizimin i Arsimit dhe Aftësimit me nevojat e tregut te 

punës” financuar nga BE me bashkëfinancim nga ADC  

 

 

• Ndërtimi i sallës së Ed. Fizike në SHMU “H. Hoti” Rogovë  

- Donatorë MASHT  

- Vlera e ndërtimit 297.184,84 euro,  

- Janë duke vazhduar punimet 

 

• Kontrata “Renovimi i nyjeve sanitare”  

 

Gjatë vitit 2018/2019 është realizuar kontrata në vlerë totale prej 138.806,50 euro 

Punimet janë kryer në shkollat:  

 1.  SHMU “Engjell Gjoni” Novosellë e Ulët 

2. SHMU “Anton Cetta” Dol  

3. Qerdhe “Ganimete Tërbeshi” Lokali Devë 

4. SHMU “Gjergj Fishta” Bishtazhin 

5. SHMU “Zenel Sadiku” Babaj Bokës 

6. SHMU “8 Dëshmorët” Kralan - pjesërisht 

7. SHMU “Zekeria Rexha” Gjakovë (ka ngelur edhe nje kat pa u kryer) 

8. SHMU “Dëshmorët Lleshi” Doblibare 

9. Qerdhe “Ganimete Tërbeshi” Lokali Komon 

10. SHMU “Mustafa Bakija” Gjakovë 

11. SHMU “Zef Lush Marku” Brekoc 

12. SHMU “Dy Dëshmorët” Sheremet 

13. SHMU “Ali Hasi” Cërmjan 

14. SHMU “Dëshmorët e Hereqit” Hereq 

15. SHMU “Mazllom Këpuska” Gjakovë -pjesërisht 

16. SHMU “Emin Duraku” Gjakovë - pjesërisht 

17. Konvikti “Sadik Stavileci” Gjakovë - pjesërisht 

18. SHMU “H. Hoti” Rogovë, - pjesërisht 
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19. SHMU “Fan Noli” Dujakë 

20. Gjimnazi “H. Dushi” Gjakovë 

21. SHME “Kadri Kusari” Gjakovë, Pjeserisht 

22. SHMM “Hysni Zajmi” Gjakovë 

23. SHMU “Yll Morina” Gjakovë, pjesërisht 

24. SHMU “Sylejman Vokshi” Smolicë 

25. SHMU “Shaban Golaj” Lipovec 

26. SHMU “7 Shtatori” Gërqinë 

27. SHMU “Pjetër Bogdani” Demjan 2 

 

Me datë 22.10.2019, ka filluar realizimi i punimeve sipas Tenderit për Renovimin e Nyjeve 

sanitare në shkolla për periudhën 2019/2020/2021, në vlerë prej 149.811,00 euro. Punimet kanë 

filluar në shkollat: 

1. SHFMU “Ganimete Tërbeshi” Ponoshec 

2. SHFMU “Yll Morina” Gjakovë dhe  

3. SHFMU “Ahmet Rrustemi” Bec 

4. SHFMU “Zekeria Rexha” Gjakovë 

5. SHFMU “Ahmet Rrustemi” Bec dhe Zhdrellë 

 

Për vitin 2020 janë ndarë mjete në vlerë prej 70.000,00 euro. Deri më tani janë realizuar punime 

në vlerë prej 32.316,77 euro.  

Ndërsa punimet sipas kontratës do të vazhdojmë në vitin 2021. 

 

Gjatë vitit 2020/2021duhet të realizohen punime në këto shkolla: 

nr   Shkolla  Lloji i investimit 

1 Konvikti Sadik Stavileci  2 kate komplet  

2 Z.Rexha Kati përdhese Komplet 

3 “U. Miftari” Skivjan 2 kate komplet 

4 

“Zef Lush Marku” Brekoc - 

Vogove renovim 

5 “Ardhmëria” Ramoc renovim 

6 “D. E Dushkajës” Bardhaniq renovim 

7 “D. Ahmeti” Demjan 1  renovim 

8 “P. Bogdani”Demjan 2 renovim 
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9 Qerdhe renovime sipas nevojës 

10 “Emin Duraku” Gjakove renovim 

11 “F. Agani” Gjakovë renovim 

12 “P. Muqaj” Guskë renovim 

13 “Haxhi Hoti” Kati përdhese Komplet 

14 “Rilindja” Dobrigje Ndërtim Aneksi 

15 “8 Dëshmorët” Kralan renovim 

16 Gjimnazi Rogovë renovim 

17 “Malush Stavileci” Goden Kati përdhese Komplet 

 

• Renovimi dhe mirëmbajtja e objekteve shkollore–   

 

Vlera e kontratës 171.900,40 euro, punimet do të realizohen në periudhën 2019/2020/2021, 

Kontraktori: N.N.Sh. “Korben” Gjakovë 

Gjatë kësaj periudhe janë realizuar punime në shkolla në vlerë prej 148.919,47 euro, gjegjësisht 

janë punuar: 

- Dysheme 4010,78 m2 me pllaka graniti 

- Dritare në qerdhen “Ganimete Tërbeshi” Gjakovë 

- Dyer në shkolla 28 cope 

- Suvatime dhe molerime 26.000 m2 

- Përforcime në pllakën e ndërkatit në shkollat “Yll Morina” dhe “M. Bakija” Gjakovë 

 

 

 

 

Investimet në shkolla 

NR   SHKOLLA   vlera (euro)  

1  Shqiponjë                       3,019.20  

2  Brekoc                      12,486.09  

3  K. Kusari                           579.59  

4  Bec                        4,716.03  
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5  Dujake                          439.10  

6  M. Bakija                        8,002.56  

7  Z. Rexha                     19,680.06  

8  Konvikti                        9,659.76  

9  Demjan 1                        7,596.88  

10  Goden                        1,104.56  

11  M. Kepuska                      20,148.15  

12  E. Duraku                        8,926.18  

13  H. Zajmi                        6,249.16  

14  Qerdhe                     10,419.50  

15  Dol                        2,389.09  

16  Rogove                           169.30  

17  Yll Morina                        7,197.52  

 TOTALI                   122,782.73  

 

Janë planifikuar për vitin 2020/2021/2022 shpallje e tenderit për vazhdimin e renovimeve – 

kryesisht dysheme pasi janë të dëmtuara në shkolla dhe renovime tjera për mirëmbajtjen e 

shkollave në vlerë prej 180.000,00 euro 

Tenderi është në fazën e përgatitjes për shpallje në muajin Korrik pas alokimit të mjeteve. 

 

 

 

• “Instalime dhe renovime të ngrohjeve qendrore”  

 

Gjatë vitit 2020 do të realizohen punimet në shkollat: (Është dorëzuar dokumentacioni për 

shpalljen e tenderit): 

1. SHMU “Zenel Sadiku” Babaj Bokës 

2. SHMU “Dëshmorët Lleshi” Doblibare 

3. SHMU “Dëshmorët e Hereqit” Hereq 

Vlera e planifikuar e investimit 100.000,00 euro 
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Tabela me shkollat që nuk kanë ngrohje qendrore 

 Emri i shkolles Vendi/Fshati 
Nxemja ne 

shkolla 

1  "Zef L.Marku" Brekoc jo 

2  "Pjetër Muqaj" Guskë jo 

3  "Ganimete Tërbeshi" Ponoshec jo 

4  "Haxhi Hoti" Rogovë jo 

5  "Durak  Ahmeti" Demjan 1 jo 

6  "Malush  Stavileci" Goden jo 

7  "Engjëll  Gjoni" N. e Ulët jo 

8  "Rilindja" Dobrigje jo 

9 "8 Dëshmorët" Kralan jo 

 

 

• Rrethime dhe rregullime të oborreve 

 

Për vitin 2020 janë planifikuar investime në vlerë prej 40.000,00 euro, është dorëzuar 

dokumentacioni në Zyrën e prokurimit për shpalljen e tenderit 

Janë planifikuar punime në rrethimet dhe rregullimet në këto shkollat: 

1. SHMU “Gjergj Fishta” Bishtazhin 

2. SHMU “Mazllom Këpuska” Gjakovë  

3. Shkollën “8 Dëshmorët” Kralan 

4. SHMU “Zenel Sadiku” Babaj Bokës 

5. SHMM “Hysni Zajmi” Gjakovë 

6. Qerdhe Kosovatrans 

7. SHMU “Ardhmëria” Ramoc 

8. SHMU “Zef Lush Marku” Brekoc 

9. SHMU “Luigj Gurakuqi” Korenicë 

Në prioritet në të ardhmen janë rregullimet e oborreve të shkollave, pasi rrethimet janë 

përfunduar por që duhet të vazhdohet mirëmbajta e tyre. 

 

• “Ndërtimi i terreneve sportive”  
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Për vitin 2020 janë planifikuar punimet në shkollat: 

1. SHMU “Zekeria Rexha” Gjakovë 

2. SHMU “Luigj Gurakuqi” Korenicë dhe 

3. SHMU “7 Shtatori” Gërqinë 

 

      Në tabelën e bashkangjitur – lista e shkollave pa terrene sportive: 

 
Shkollat pa terrene sportive 

 
   

 Emri i shkolles Vendi/Fshati 
Terrenet 

sportive 

1  "Pjetër Muqaj" Guskë jo 

2  "Bajram Sadriu" Berjahë jo 

3  "Ardhmëria" Ramoc jo 

4  "Durak  Ahmeti" Demjan 1 jo 

5  "Malush  Stavileci" Goden jo 

6  "Rilindja" Dobrigje jo 

7 Konvikti "S.Stavileci" Gjakovë jo  

 

 

• “Molerimi i shkollave”  

 

Është në fazën e tenderimit ku janë planifikuar 15.000 m2 molerim i shkollave dhe 3650 m2 

suvatime në shkollën “H. Hoti” Rogovë 

 

• Renovimi i kulmeve në SHMU “Haxhi Hoti” Rogovë 

Vlera e kontratës 42.071,54 €,  

      Punimet kanë filluar më datë 04.05.2020. 

 

• Ndërtimi i depos në SHMU. “Jahë Salihu” Molliq 

 Vlera e kontratës 8.816,73 €,  

       Punimet kanë filluar më datë 18.06.2020, punimet janë në përfundim. 



Komuna e Gjakovës                                                                                         Raporti i punës Janar-Qershor 2020 

 

• Ndërtimi i sallës së eduakatës fizike në SHME “Kadri Kusari” Gjakovë 

Vlera e projektit 301.538,40 €,  

      Në fazën e hapjes së tenderit. 

 

• Ndërtimi i qerdheve në Gjakovë 

      Në fazën e përgaditjes së projektit. 
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Drejtoria për Zhvillim Ekonomik 
 

Projektet Kapitale: 

 

➢ Zhvillimi i pikës turistike në Lumin Erenik (faza 3) – projekti ka filluar të 

implementohet. 

➢ Shpellat e Kusarit (ndriçimi) – jemi në kontakt me një organizatë Zvicrane ku faza e 

parë ka kaluar dhe së shpejti do të filloj implementimi i fazës së 3-të. 

➢ Ura e Fshajtë & Kanioni, ndriçimi, shtegu për ecje – Projekti është në fazën 

përfundimtare të implementimit. 

➢ Shpella e qirave në Gërqinë (Rruga, Shenjëzimi, Ndriçimi dhe pastrimi) - Projekti ka 

filluar dhe është në fazën e fundit të realizimit. 

➢ Ndërtimi i Shtegut për ecje dhe çiklizëm Çabrat-Jahoc (rruga, shënjëzimi dhe 

mbjella e drunjëve përgjatë shtegut).- Projekti është në procedura të prokurimit. 

➢ Ndërtimi i Shtegut për ecje dhe çiklizëm Shkugëz-Devë (rruga, shënjëzimi). Projekti 

është në procedura të prokurimit. 

 

Gjatë periudhës për të cilën po raportojmë kemi përgatitur edhe KAB 2021-2022 të cilin e kemi 

dorëzuar dhe i cili ka kaluar në asamblenë Komunale sipas qarkores së I-rë Buxhetore të lëshuar 

nga MEF. 

 

Grantet për Biznese: 

 

Për shkak të Covid 19 monitorimin e parë i cili është i paraparë për përfituesit e Granteve për 

Biznese të vitit paraprak, gjegjësisht të vitit 2019 të bëhet në muajin Tetor 2020. 

 

Në muajin Korrik do të shpallet thirrja për Grante për Biznese për vitin 2020 ku edhe janë 

formuar komisionet që do të merren me implementimin e tyre. 

 

 

TË HYRAT: (taksa në firmë + taksa për zgjatje të orarit të punës) 

 

Të planifikuara Të realizuara 

41,800.00 € 12,525.00 € 

 

Zyra për regjistrimin e bizneseve: (Janar – Qershor 2019) 

 

Biznese Individuale B.I 138 

Biznese SH.P.K 50 

Total biznese të regjistruara: 188 

Shuarje e bizneseve 36 

Ndërrimi i certifikatave të biznesit 388 
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Këshilli Publiko – Privat: 

 

Për shkak të pandemisë Covid 19 nuk janë mbajtur takimet e Këshillit Publiko-Privat. 

 

Aktivitete tjera: 

 

Vazhdimi i projektit të planifikuar dhe gjetja e mënyrave për të implementuar  projektit të cilat 

kanë pasur ngecje për shkak të Covid 19. 

Vazhdimi dhe angazhimi i stafit në implementimin e projekteve kapitale dhe gjenerimin e të 

hyrave komunale,  

 

Takimet e rregullta Online me AZHR – Perëndim dhe organizata tjera . 
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Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport 

 
Për arsye të situatës nga pandemia, DKRS nuk ka arritur të realizoi tërsisht Planin e Punës të 

planifikuar për vitin 2020.  

 

 

Sektori i Kulturës 

 

Aktivitete të përgjithshme gjithsejtë: 41 

 

Shfaqje Teatrale Profesionale, Ekspozitë – Prezantim Online dhe Orë Letrare (Mitingu i Poezisë 

 ’56) - Prezantim Online. 

Përfshirë edhe Aktivitetet të cilat janë organizuar në sferën individuale të prezantimit online në 

kuadër të promovimit kulturo-artistik. 

 

 

Sektori i Rinisë  

 

Aktivitete të përgjithshme gjithsejtë: 2 

Prezantim Online, Promovim Online. 

 

 

Sektori i Sportit 

 

Aktivitete të përgjithshme gjithsejtë: 222 

Ndeshje Zyrtare, Orë Sportive, Prezantim Online dhe ushtrime sportive. 

 

• Subvencionet: në fushën e Kulturës dhe të Sportit, ka përfunduar procesi i Thirrjes Publike, 

ku kanë aplikuar 49 OJQ të Kulturës dhe Klube Sportive. 10 OJQ të Kulturës dhe 33 Klube 

Sportive janë përfituese nga skema e subvencioneve dhe procesi vazhdon gjatë gjithë vitit për 

përmbylljen e projekteve për implementim. Procesi i Thirrjes Publike në fushën e Rinisë, 3 prej 

tyre janë përfituese nga skema e subvencione në përputhje me Thirrjen Publike. 

• Të tjera: Me lehtësimin e masave anti Covid nga Ministria e Shëndetësisë së Kosovës, 

DKRS angazhohet të realizoi në përpikmëri planin e punës për vitin 2020, me eventet e 

parapara tradicionale si: “Lyra Fest 2020”, Premiera nga Teatri i Qytetit, Organizimi Kulturo 

Artistik “N’oden e Malësisë së Gjakovës”, organizimi i festave të fundvitit – koncerit i 

fundvitit nga “Ansambli i Komunës së Gjakovës”, promovimi i këngëve dhe valleve nga 

Ansambli Kulturo Artistik “Gjakova” dhe shumë aktivitete të tjera Kulturore, Rinore dhe 

Sportive. 
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Drejtoria për Punë Inspektuese 
 
 

Të hyrat për periudhën janar-qershor 2020 

 Nr.   Përshkrimi Planifikimi për   Realizimi për 

     periudhën janar-qershor   periudhën janar-qershor 

1   Të hyrat nga gjobat e    

13529.34 €uro     Inspektoratit 8520 €uro  
        

2   Vlera e gjobave nga 
/ 

  

8350 €uro 
    

Gjykata 
  

       

3   Të hyrat nga pëlqimet     

    mbi kushtet higjieno- 19278 €uro  26817.22 €uro 

    teknike sanitare     

4   Të hyrat nga taksa për     

    shërbim me pije alkoolike 10895 €uro  3850 €uro 
        

5   Të hyrat nga     

    inspektimi/vulosja e 1500 €uro  00 €uro 

    gjedheve     

 6   TOTALI 38693 €uro   45396.56 €uro 

    Inspektimet për periudhën janar-qershor 2020 

 

Nr. 

   Planifikimi për   Realizimi për 

   Përshkrimi periudhën   periudhën janar-qershor 

     janar-qershor 2020  2020 

1   Inspektime 1795  3298 

 

 

 

Statistikat e përgjithshme të punës për periudhën janar-qershor 2020 
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Inspektime të kryera 410  570  389  122  1540 174  93  3298 

Urdhëresa për eliminim 196  410  58  40  167  84  2  955 

të parregullsive                        
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Gjoba të shqiptuara 39  15  /  /  38  7  5  104 

Lënde të pranuara 37  47  4  16  29  89  8  230 

(ankesa dhe kërkesa)                        

Kallxime penale /  /  /  /  /  2  0  2 

Produkte të asgjësuara 0   105 kg 395.5 0  0  0  0  500.5 kg 

Produkte të  2542l /  /  /  /  /  /  2542 L 

sekuestruara                        

Mostra te marra /  /  /  /  /  /  /  0 

Propozime për 2  4  0  0  18  7  0  31 

Përmbarim                        

Kërkesa për 1  9  4  14  /  /  /  28 

Kundërvajtje                        

Gjoba të shqiptuara nga 0  3  1  6  0  6  1  17 

Gjykata                        

Pezullime të kërkesave 0  0  0  2  1  0  0  3 

për kundërvajtje                        

Ndalime të përkohshëm 17  0  0  0  0     0  17 

të veprimtarisë                        

Aktvendime të lëshuara 83  /  /  /  /  /  /  83 

mbi plotësimin e                        

kushteve minimale                        

teknike e sanitare                        

Certifikata të lëshuara /  /  /  26  /  /  /  26 

për shërbim me pije                        

alkoolike                        

Pëlqime Sanitare të /  17  /  /  /  /  /  17 

lëshuara për ndërtim                        
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Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim 

 
Situata e përgjithshme emergjente nga fillimi i vitit e gjërë më tani mund të cilësohet 

përgjithësisht stabile, duke marrë parasysh se territori i komunës së Gjakovës nuk është 

kërcënuar nga fenomenet ekstreme natyrore. Gjendje më serioze ka ekzistuar periudhën e 

fundit të shkurtit dhe fillimit të marsit/2020, me ç’rast jemi ballafaquar në shuarjen e zjarreve 

malore-fushore të cilat kryesisht ishin të ndikuara nga faktori njeri, deri sa dëmet e 

shkaktuara në masën drunore, në kullosa dhe biomas kanë qenë të konsiderueshme, 

por fatmirësisht pa dëme në njerëz. 

 

Gjatë janarit të këtij viti, reshjet kanë qenë me intensitet vogël të borës, të gjitha 

segmentet vitale shoqërore dhe shtetërore në çdo kohë dhe moment kanë qenë në 

funksion dhe parametra normal, duke nënkuptuar edhe qarkullimin e automjeteve dhe 

këmbësorëve. 

 

Kjo gjendje relativisht stabile i dedikohet në rend të parë kushteve të favorshme 

klimaterike, por dhe pregaditjeve të cilat kjo Drejtori i ka bërë në kuadër të masave 

parandaluese, me theks të veçant për mbrojtje nga vërshimet, me ç’rast në komunë nuk është 

shënuar asnjë rast i vërshimeve/përmbytjeve (0) si pasoj e daljes së ujit nga shtrati i lumenjëve 

që gravitojnë territorin e komunës .  

 

Gjatë kësaj periudhe raportuese Shërbimi Zjarrfikës ka intervenuar në gjithsejt 214 raste, 

prej të cilave në shuarjen e zjarreve 185 raste dhe 29 intervenime teknike (aksidente 

komunikacioni, debllokimin e dyerëve të blinduara, pastrim lokacioni, furnizim me ujë 

dhe shërbime tjera). 

 

Vlenë për tu veçuar se gjatë muajit shkurt dhe mars/2020 ka pasur zjarre fushore-

malore. Gjatë këtyre muajve janë regjistruar 96 intervenime në shuarjen e zjarrit duke shkaktuar 

djegje të pyjeve dhe kullosa, me ç’rast janë dëmtuar: 

 

 

Struktura e sipërfaqeve pyjore të djegura: 

- Sektori Publik………………. 200.4 hektar, (bungë dhe qarrë) 

- Sektori Privat ……………… 46 ha (kryesisht bung)  

 

Gjithsejt: 246.4 ha sipëfaqe të djegura 
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Stuhia 

 

Shirat e rrëmbyeshëm në natën e dt. 05.02.2020 kanë shkaktuar telashe në zonat urbane dhe 

rurale ku si pasojë ka pasur edhe dëmtim të kulmeve të shtëpive, llamarinës, serave dhe 

dëmtim të shtyllave dhe përçuesve elektrikë në zonat rurale. 

 

 

 Raste të cilët janë paraqitur në Qendrën-112 dhe me kërkesë nga qytetarët  janë: 

 

1 dëmtim i kulmit të punëtorisë (rasti i paraqitur në Qendër - 112) 

1 objekt i improvizuar për reciklimin e mbeturinave në fsh.Qerim (kërkesa nga palët) 

4 dëmtime të stallave(kërkesa nga palët dhe Qendër - 112) 

8 raste dëmtime në sera (kërkesa nga palët dhe Qendër - 112)  

1 aneks i dëmtuar (kërkesa nga palët) 

 

 

Qendra Operative Emergjente 112 

 

Në Qendrën Operative Emergjente-112 janë regjistruar dhe arhivuar gjithsejt 16,931 thirrje, 

prej të cilave 245 kanë qenë raste që është dashur të menaxhohen me strukturat relevante 

varësisht nga natyra e fatkeqësisë/problemit (PK, FSK, KFOR, AME/MPB,QKMF, 

Zjarrfikësit, Qendra Spitalore, KEDS, KRU “Gjakova”, KRM “Çabrati”, Kryqi i Kuq-Dega 

në Gjakovë, OJQ etj.). 

Moblizimi i DMSH-së dhe i Qendrës Emergjente-112, për muajin Mars-Prill, sipas 

urdhëresesë së kryetarit për funksionimin 24/7 h, lidhur me pandeminë me Covid-19. 

 

Në aspektin operativ, kjo Njësi organizative ka krijuar një strukturë kompakte partneriteti në 

menaxhimin e situatave emergjente, konform Sistemit të Integruar për Menaxhimin e 

Emegjencave dhe Planin e Reagimit Kombëtar. 

 

Janë proceduar gjithsejt 18 lëndë kryesisht të natyrës emergjente dhe administrative, si dhe 

janë realizuar 10 dalje në teren për verifikimin e gjendjes në teren sipas kërkesës së 

qytetarëve apo detyrës zyrtare. 

 

 

Aktivitetet e realizuara 

 
Hapja e tenderit me vlerë minimale furnizimi me Tv dhe shporet elektrik 

 

Kompletimi i dokumentacionit përkatës për shpalljen e tenderit: 

 

Mirëmbajtja dhe servisimi i automjeteve dhe 

Furnizimi me paisje për shuarjen e zjarrit dhe përcjellja në zyrën e Prokurimit për procedim. 

 

Regjistrimi i trembëdhjetë automjeteve të Brigades Zjarrfikësave të cilat janë kryer nga Drejtoria 

për Mbrojtje dhe Shpëtim dhe janë dërguar për procedim në zyrën e Prokurimit dhe Drejtorisë 
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, . 

për Buxhet dhe Financa për ekzekutim të mjeteve. 

 

Mbështetja logjistike për Shërbimin Zjarrfikës - furnizimi sistematik me mjete dhe paisje për 

shuarjen e zjarreve, vegla dhe pjesë rezervë në funksion të gatishmërisë emergjente. 

 

Përkujdesja sistematike për mirëmbajtjen e objekteve në Shërbimin Zjarrfikës dhe aseteve tjera 

 

Angazhimi në riparimin e teknikes të Brigades së Zjarrfiksave për shkak të defekteve të shumta, 

shkak vjetërsija e automjeteve. 

 

Gjatë preuidhës gjatë mujore DMSH-ja ka shpenzuar 41,760.17 € sipas dinamikës së 

planifikuar. 
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Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje 
të Mjedisit 
  
 

Lloji i 

kërkeses 

Gjiths

ejt 

Poziti

ve 

Refuzi

m 

Nderpr

er. 

Proced

ur 

Terheq

et nga 

Proced

ura 

Përgjig

je, 

Njofti

me, 

Pezulli

me 

Ankesa 

List

a e 

pritj

es 

Ne 

proced

urë 

Tot

ali 

Kushtet e 

ndertimit 

111 85 2     24 111 

Lejet e 

ndertimit 

86 58 5     23 86 

Ndarjet 

fizike 

         

Ekstraktet 10 10       10 

Leje 

përdorimi 

13 10      3 13 

Zgjatje 

afati i lejes 

3 3       3 

Legalizim 127 20       127 

Leje 

mjedisore 

23        23 

Te tjera 147        147 

Infrastrukt

urë 

        0 

Gjithsejt 520 186 7 0 0 0 0 50 520 

 

Raporti i lëndëve për periudhën nga 03.01.2020 deri më 30.06.2020 
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Drejtoria 

e 

Ubanizmi

t 

Planifiki

mi 

vjetor 

2020 

Planifiki

mi 

Qershor 

2020 

Realizi

mi 

Qersho

r 2020 

% e 

realizi

mit 

Qersho

r 2020 

Planifiki

mi 

Janar-

Qershor 

2020 

Realizi

mi 

Janar-

Qershor 

2020 

% e 

realizi

mit 

Janar –

Qersho

r 2020 

Progr

esi 

Plani 

vjetor 

2020 

Leje 

ndertimit 

397,500.

00 

50,000.0

0 

76,083.

84 

152.17

% 

250,000.

00 

302,472.

41 

147.55

% 

76.09

% 

Taksa 

urbanisti

ke të 

ndryshme 

44,000.0

0 

5,000.00 40.00 0.80% 21,000.0

0 

761.00 3.62% 1.73% 

Kompenz

imi për 

shfrytëzi

min e 

hapësirës 

publike 

44,000.0

0 

5,000.00 270.00 5.40% 21,000.0

0 

1,951.16 9.29% 4.43% 

Qiraja(pë

r 

shfrytezi

m te 

banesave 

nga prog. 

Banimit 

social 

16,500.0

0 

1,300.00  0.00% 7,800.00  0.00% 0.00% 

Propozim

-Taksat 

kom nga 

trajt i 

ndert pa 

leje- 

Legalizim 

i 

objekteve 

48,000.0

0 

4,000.00 1,025.5

4 

25.64% 24,000.0

0 

12,186.3

2 

50.78% 25.39

% 

Realizimi i të hyrave në raport me planin e punës 


